ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
XÃ TẢN DẰN Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc

Số: /TB-UBND Tân Dân, ngày 08 tháng 3 năm 2023

THÔNG BÁO
v ề  việc Truyền thông về Trợ giúp pháp lý

trên đia bàn xã Tân Dân năm 2023

Kính gửi: Toàn thể nhân dân và cán bộ trong toàn xã!
Căn cứ Luật Trợ giúp pháp lý năm 2017; Nghị định số 144/2017/NĐ-CP

ngày 15/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều cảu Luật Trợ giúp
pháp lý và Quyết định số 1355/QĐ-TTg ngày 12/9/2017 của Chính phủ ban hành
Ke hoạch triến khai thi hành Luật trợ giúp pháp lý;

Thực hiện Quyết định số 2999/QĐ-UBND ngày 13/11/2017 của UBND tỉnh
Hưng yên về việc ban hành Ke hoạch triến khai thi hành Luật trợ giúp pháp lý trên
địa bàn tỉnh Hưng Yên;

Thực hiện công văn số 91/UBND-TP ngày 08/02/2023 của UBND huyện
Khoái Châu về việc phối hợp truyền thông Trợ giúp pháp lý năm 2023 trên địa bàn
huyện Khoái Châu;

Thực hiện công văn số 25/TGPL-NV ngày 07/3/2023 của Trung tâm trợ
giúp pháp lý nhà nước tinh Hưng Yên về việc tố chức Hội nghị truyền thông Luật
Trợ giúp pháp lý.

Nhằm tăng cường hoạt động truyền thông về trợ giúp pháp lý năm 2023,
nâng cao nhận thức về quyền được hưởng trợ giúp pháp lý, đam bảo 100% người
dân được trợ giúp pháp lý khi có nhu cầu đều được hồ trợ.

UBND xã Tân Dân phối hợp với Trung Tâm Trọ giúp pháp lý Nhà nước tinh
Hưng Yên tố chức Hội nghị Truyền thông về Trợ giúp pháp lý cho nhân dân và các
đối tượng thuộc diện trợ giúp pháp lý trong xã.

Thời gian: Từ 08h00 đến 1 lhoo ngày 10/03/2023
Địa điểm: Nhà văn hóa xã Tân Dân
Nội dung: truyền thông Luật Trợ giúp pháp lý năm 2017; Trực tiếp tư vấn,

trợ giúp pháp lý miền phí cho các đối tượng thuộc diện trợ giúp pháp lý.
Vậy ƯBND xã Tân Dân thông báo đế toàn thể nhân dân và cán bộ trong xã

được biết, ai có nhu cầu tìm hiểu pháp luật, có vướng mắc về pháp luật đến gặp
đoàn để được tư vấn, giúp đỡ.téịỉ/

		2023-03-08T10:11:03+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Tân Dân<tandan@hungyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!